Monatsblatt
Januar 2026

St. Johannes der Taufer/ St. Adalbert
Gottesdienste in Bad Segeberg

/Do., 01.01.
Fr., 02.01.

So., 04.01.
Di., 06.01.
Mi,, 07.01.

So., 11.01.
Mi,, 14.01.

So., 18.01.
Mi,, 21.01.

So., 25.01.
Mi., 28.01.

.

18:00 Uhr
15:00 Uhr
09:00 Uhr
17:30 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr
11:00 Uhr
08:30 Uhr
09:00 Uhr

Eucharistiefeier Fest der Gottesmutter Mariz\
Anbetung des Allerheiligsten zum Herz-Jesu-Freitag
Eucharistiefeier mit Aussendung der Sternsinger
Vesper

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier Taufe des Herrn
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier

Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

Eucharistiefeier, anschl. Kirchenkaffee
Rosenkranzgebet

Eucharistiefeier

/

Veranstaltungen im Haus St. Meinhard

/

o

montags
Fr., 02.01.
Di., 20.01.

So., 25.01.
Mi,, 28.01.

ab 12:00 Uhr Hospizverein ,Die Muschel”

16:00 Uhr
18:30 Uhr
12:00 Uhr
15:30 Uhr

\

Vorbereitung Sternsingen
Gemeindekonferenz SE/WA
Kirchenkaffee

Seniorentreff

B

eichtgelegenheit am

Samstag, 03. Januar von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr in St. Johannes d. T.




Gottesdienste in Wahlstedt

4 Sa. 03.01. 17:15 Uhr Rosenkranzgebet
18:00 Uhr Vorabendmesse mit Aussendung der Sternsinger
Sa., 10.01. 18:00 Uhr Vorabendmesse
Sa., 17.01. 18:00 Uhr Vorabendmesse
Sa., 24.01. 18:00 Uhr Vorabendmesse
K Sa., 31.01. 18:00 Uhr Vorabendmesse

Veranstaltungen in Wahlstedt

~

)

[ Do., 15.01. 18:00 Uhr

Forderkreis St. Adalbert

Kollektenergebnisse vom Dezember 2025

//;6J0712.

Pfarreikollekte fiir die Jugendseelsorge = € 153,30

13./14.12.
20./21.12.
24.-25.12.

26.12.

27./28.12.

31.12.

\

Pfarreikollekte fiir Kirchenmusik = € 106,58

Pfarreikollekte fiir Energiekosten- lag bei Druck noch nicht vor
Adveniat-Kollekte - lag bei Druck noch nicht vor

Pfarreikollekte fiir das Baby-Hospital in Bethlehem

Pfarreikollekte fiir die Familienseelsorge- lag bei Druck noch nicht vor

Pfarreikollekte fiir die Zusammenarbeit in der Okumene - lag bei
Druck noch nicht vor

~

/

Kollekten im Januar 2026

/01.01.

Pfarreikollekte fiir die Krankenhausseelsorge
03./04.01. Sternsingeraktion
10./11.01. Afrikatag
17./18.01. Pfarreikollekte fiir den Winterdienst
24./25.01. Miitter in Not
31.01./01.02.  Ansgarwerk/Nordische Mission

N




