



Monatsblatt



Januar 2026

St. Johannes der Täufer/ St. Adalbert

Gottesdienste in Bad Segeberg

Do., 01.01.	18:00 Uhr	Eucharistiefeier Fest der Gottesmutter Maria
Fr., 02.01.	15:00 Uhr	Anbetung des Allerheiligsten zum Herz-Jesu-Freitag
So., 04.01.	09:00 Uhr	Eucharistiefeier mit Aussendung der Sternsinger
Di., 06.01.	17:30 Uhr	Vesper
Mi., 07.01.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
So., 11.01.	11:00 Uhr	Eucharistiefeier Taufe des Herrn
Mi., 14.01.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
So., 18.01.	11:00 Uhr	Eucharistiefeier
Mi., 21.01.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier
So., 25.01.	11:00 Uhr	Eucharistiefeier, anschl. Kirchenkaffee
Mi., 28.01.	08:30 Uhr	Rosenkranzgebet
	09:00 Uhr	Eucharistiefeier

Veranstaltungen im Haus St. Meinhard

montags	ab 12:00 Uhr	Hospizverein „Die Muschel“
Fr., 02.01.	16:00 Uhr	Vorbereitung Sternsingen
Di., 20.01.	18:30 Uhr	Gemeindekonferenz SE/WA
So., 25.01.	12:00 Uhr	Kirchenkaffee
Mi., 28.01.	15:30 Uhr	Seniorentreff

Beichtgelegenheit am

Samstag, 03. Januar von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr in St. Johannes d. T.

Gottesdienste in Wahlstedt

Sa., 03.01.	17:15 Uhr	Rosenkranzgebet
	18:00 Uhr	Vorabendmesse mit Aussendung der Sternsinger
Sa., 10.01.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Sa., 17.01.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Sa., 24.01.	18:00 Uhr	Vorabendmesse
Sa., 31.01.	18:00 Uhr	Vorabendmesse

Veranstaltungen in Wahlstedt

Do., 15.01. 18:00 Uhr Förderkreis St. Adalbert

Kollektenergebnisse vom Dezember 2025

06./07.12.	Pfarreikollekte für die Jugendseelsorge = € 153,30
13./14.12.	Pfarreikollekte für Kirchenmusik = € 106,58
20./21.12.	Pfarreikollekte für Energiekosten- lag bei Druck noch nicht vor
24.-25.12.	Adveniat-Kollekte – lag bei Druck noch nicht vor
26.12.	Pfarreikollekte für das Baby-Hospital in Bethlehem
27./28.12.	Pfarreikollekte für die Familienseelsorge- lag bei Druck noch nicht vor
31.12.	Pfarreikollekte für die Zusammenarbeit in der Ökumene – lag bei Druck noch nicht vor

Kollekten im Januar 2026

01.01.	Pfarreikollekte für die Krankenhausseelsorge
03./04.01.	Sternsingeraktion
10./11.01.	Afrikatag
17./18.01.	Pfarreikollekte für den Winterdienst
24./25.01.	Mütter in Not
31.01./01.02.	Ansgarwerk/Nordische Mission